
 

 

Перечень вступительных испытаний при поступлении в ФГБОУ ВО ОрГМУ Минздрава России 2026-2027 уч. год 

для внутреннего вступительного испытания: 

- форма проведения-экзамен; 

- языки, на котором осуществляется проведение вступительного испытания – Русский язык; 
 

 

Направление подготовки / 

специальность 

 

Перечень и приоритетность 

вступительных испытаний 

для лиц на базе среднего 

общего образования / 

высшего образования 

Перечень и 

приоритетность 

вступительных испытаний 

для лиц на базе среднего 

профессионального или 

высшего образования 

 

 

Максимальное 

количество 

баллов 

 

 

Минимальное 

количество 

баллов 

Информация о 

проведении 

вступительного 

испытания очно и (или) 

с использованием 
дистанционных 

технологий; 

 

31.05.01 - Лечебное дело 

1. Химия; 

2. Биология; 

3. Русский язык. 

Основы биохимии 

Медицинская биология 

Русский язык 

100 
100 

100 

45 
45 

45 

 

Очно 

31.05.01 - Лечебное дело на места по 

договорам об оказании платных 

образовательных услуг для граждан 

иностранных государств с визовым 
въездом на территорию РФ, 

 

1. Химия; 

2. Русский язык. 

 

1. Химия; 

2. Русский язык. 

 

100 

100 

 

45 

45 

очно и с 

использованием 

дистанционных 

технологий 



 

обучающихся с использованием языка – 

посредника (английский язык), начало 
учебного года 01 ноября 

     

 

31.05.02 - Педиатрия 

1. Химия; 

2. Биология; 

3. Русский язык. 

Основы биохимии 

Медицинская биология 

Русский язык 

100 

100 

100 

40 

40 

40 

 

Очно 

 

32.05.01 – Медико-профилактическое 

дело 

1. Химия; 

2. Биология; 

3. Русский язык. 

Основы биохимии 

Медицинская биология 

Русский язык 

100 

100 

100 

36 

36 

36 

 

Очно 

 

31.05.03 - Стоматология 

1. Химия; 

2. Биология; 

3. Русский язык. 

Основы биохимии 

Медицинская биология 

Русский язык 

100 

100 

100 

45 

45 

45 

 

Очно 

 

33.05.01 - Фармация 

1. Химия; 

2. Биология; 

3. Русский язык. 

Основы биохимии 

Медицинская биология 

Русский язык 

100 
100 

100 

36 
36 

36 

очно и с 

использованием 
дистанционных 

технологий 

 

34.03.01- Сестринское дело 

1. Биология; 

2. Химия; 

3. Русский язык. 

Медицинская биология 

Основы биохимии 

Русский язык 

100 

100 

100 

36 

36 

36 

очно и с 

использованием 

дистанционных 

технологий 

 

37.05.01 - Клиническая психология 

1. Биология; 

2. Русский язык; 

3. Математика 

Медицинская биология 

Русский язык 
Основы статистики 

100 

100 

100 

36 

36 

27 

очно и с 

использованием 

дистанционных 
технологий 

32.04.01 Общественное здравоохранение 

(Профиль: Организация и управление 

деятельностью по охране здоровья) 

1. Общественное 

здоровье и 

здравоохранение 
2. Русский язык. 

 

- 

 

100 

100 

 

40 

40 

очно и с 

использованием 

дистанционных 
технологий 

32.04.01 Общественное здравоохранение 

(Профиль: Менеджмент в сестринском 

деле) 

1. Общественное 

здоровье и 

здравоохранение 
2. Русский язык. 

 

- 

 

100 

100 

 

40 

40 

очно и с 

использованием 

дистанционных 

технологий 

34.04.01 Управление сестринской 

деятельностью 

1. Общественное 

здоровье и 

здравоохранение 

2. Русский язык. 

 

- 

 

100 

100 

 

40 

40 

очно и с 

использованием 

дистанционных 

технологий 



37.04.01 Психология 
1. Основы 

психологии 

2. Русский язык. 

 

- 

 

100 

100 

 

40 

40 

очно и с 

использованием 

дистанционных 

технологий 

 


