



Перечень вступительных испытаний при поступлении в ФГБОУ ВО ОрГМУ Минздрава России 2026-2027 уч. год

для внутреннего вступительного испытания:

- форма проведения-экзамен;
- языки, на котором осуществляется проведение вступительного испытания – Русский язык;

Направление подготовки / специальность	Перечень и приоритетность вступительных испытаний для лиц на базе среднего общего образования / высшего образования	Перечень и приоритетность вступительных испытаний для лиц на базе среднего профессионального или высшего образования	Максимальное количество баллов	Минимальное количество баллов	Информация о проведении вступительного испытания очно и (или) с использованием дистанционных технологий;
31.05.01 - Лечебное дело	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Химия;</li> <li>2. Биология;</li> <li>3. Русский язык.</li> </ol>	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Основы биохимии</li> <li>2. Медицинская биология</li> <li>3. Русский язык</li> </ol>	100	45	Очно
31.05.01 - Лечебное дело на места по договорам об оказании платных образовательных услуг для граждан иностранных государств с визовым въездом на территорию РФ,	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Химия;</li> <li>2. Русский язык.</li> </ol>	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Химия;</li> <li>2. Русский язык.</li> </ol>	100	45	очно и с использованием дистанционных технологий

обучающихся с использованием языка – посредника (английский язык), начало учебного года 01 ноября					
31.05.02 - Педиатрия	1. Химия; 2. Биология; 3. Русский язык.	Основы биохимии Медицинская биология Русский язык	100 100 100	40 40 40	Очно
32.05.01 – Медико-профилактическое дело	1. Химия; 2. Биология; 3. Русский язык.	Основы биохимии Медицинская биология Русский язык	100 100 100	36 36 36	Очно
31.05.03 - Стоматология	1. Химия; 2. Биология; 3. Русский язык.	Основы биохимии Медицинская биология Русский язык	100 100 100	45 45 45	Очно
33.05.01 - Фармация	1. Химия; 2. Биология; 3. Русский язык.	Основы биохимии Медицинская биология Русский язык	100 100 100	36 36 36	очно и с использованием дистанционных технологий
34.03.01- Сестринское дело	1. Биология; 2. Химия; 3. Русский язык.	Медицинская биология Основы биохимии Русский язык	100 100 100	36 36 36	очно и с использованием дистанционных технологий
37.05.01 - Клиническая психология	1. Биология; 2. Русский язык; 3. Математика	Медицинская биология Русский язык Основы статистики	100 100 100	36 36 27	очно и с использованием дистанционных технологий
32.04.01 Общественное здравоохранение (Профиль: Организация и управление деятельностью по охране здоровья)	1. Общественное здоровье и здравоохранение 2. Русский язык.	-	100 100	40 40	очно и с использованием дистанционных технологий
32.04.01 Общественное здравоохранение (Профиль: Менеджмент в сестринском деле)	1. Общественное здоровье и здравоохранение 2. Русский язык.	-	100 100	40 40	очно и с использованием дистанционных технологий
34.04.01 Управление сестринской деятельностью	1. Общественное здоровье и здравоохранение 2. Русский язык.	-	100 100	40 40	очно и с использованием дистанционных технологий

37.04.01 Психология	1. Основы психологии 2. Русский язык.		100 100	40 40	очно и с использованием дистанционных технологий
---------------------	------------------------------------------	--	------------	----------	--------------------------------------------------